

پیام حزب نوین مردم افغانستان

به خاطر گرامیداشت از مبارزات مردم افغانستان در راه استقلال و آزادی

۲۸ اسد مصادف است با اعلام استقلال سیاسی کشور و عقب نشینی رسمی امپراطوری بریتانیا. مردمان افغانستان در جریان بیش از یک سده در برابر استعمار انگلیس و اهداف استیلاگرانه امپریالیزم با شجاعت کم نظیر در تاریخ، با روحیه آزادیخواهی و استقلال طلبی مقاومت کردند که از پی آن همه جانبازیها و فداکاریها، زمامداران انگلیس ناگزیر شدند تا استقلال افغانستان را به رسمیت بشناسند. کارنامه های قیامها و پیکار های مدافعان سرزمین ما (از سپاهی - دهقانان تا سرداران ملی میهن پرست) ارزش های جاودان فرهنگ مردم ما برای آزادی و رهایی از چنبره اسارت اند. جنبش مترقی و دادخواهانه کشور که در خط تاریخی آن پیکارها تداوم می یابد، پیوسته از آن ارزشها به حیث ارزشهای بزرگ بشری پاس خواهد داشت.

اما با دریغ که در جریان سه دهه گذشته در اثر مداخلات مستقیم دشمنان مردم افغانستان و حاکمیت نیرو های قرون وسطایی، همه ابعاد زنده گی جامعه افغانی به اسارت رفته اند.

با استقرار انارشی جهادی و سپس امارت طالبی و از پی آن لشکر کشی امریکا - ناتو، کشور ما نی تنها استقلال سیاسی و حاکمیت ملی را از دست داد، بل تمامیت ارضی آن نیز در گرو حملات پیوسته پاکستان و حامیان منطقه یی آن قرار گرفت.

تحمیل وضعیت فاجعه بار اقتصادی - اجتماعی بر مردم، اشاعه هدفمند فساد در همه ارکان زنده گی جامعه، بی ارزش جلوه دادن معنویات بشری و فرهنگ پیشرو و دموکراتیک، سیادت بی چون و چرای ایدئولوژیهای قرون وسطایی، دامن زدن عمدی به زبانگرایی و قوم پرستی، استقرار دیکتاتوری پول و ده ها مصیبت دیگر اجتماعی، کشور را در بحران عمیق اجتماعی فرو برده اند. حفظ و تعمیق این بحران از سوی امریکا - ناتو و کشور های منطقه بخصوص پاکستان، زمینه های عینی بقای کشوری به نام افغانستان را متزلزل ساخته است. تسلط نیرو های ارتجاع داخلی و حامیان ناتویی - امریکایی آنها به گونه ییست که تبارز نیرو های ترقیخواه، دموکرات و مردمی به حیث یک الترناتیف برای حاکمیت کنونی، در آینده نزدیک، کمتر محتمل به نظر میرسد.

در چنین وضعیتی حزب نوین مردم افغانستان با احساس مسؤولیت در قبال سرنوشت وطن، استقلال و تمامیت ارضی کشور، تشکل نیرو های دادخواه، مردمی و میهن دوست را در یک نهاد سیاسی یک ضرورت تاریخی ارزیابی میکند تا از این طریق بتوانیم زمینه های تشکل مردم را برای برپاداشتن یک نظام واقعاً دموکراتیک و غیر وابسته به بیگانه گان فراهم سازیم. تنها از این راه است که میتوان استقلال سیاسی، تمامیت ارضی و حاکمیت ملی کشور را حفظ کرد. حزب نوین مردم افغانستان همانند گذشته آماده است تا با نیرو های واقعاً چپ ، دموکراتیک و آزادیخواه برای ایجاد چنین نهادی تشریک مساعی نماید.

- زنده باد مردم آزادی خواه افغانستان !

- جاودان باد خاطره پیکار های قهرمانانه مردمان افغانستان در برابر استعمار و امپریالیزم!

هیئت اجراییه شورای مرکزی حزب نوین مردم افغانستان

۲۸ اسد ۱۳۹۶